Quæst. 485. Cautio ususfructuaria quæ & quotuplex, & unde, cui, a quibus, super quibus, qualiter præstanda, quis ejus effectus, qualiter remittatur & expiret?

1. R Esp. ad primum: Est cautio, quæ ususfructuarius proprietarium & alios, ad quos res ususfructuaria ususfructu finito est transitura, de illa securos reddere tenetur. l. 1. §. 3. ff. ususfructuar. quemadm. caveat. Unde eam annumerandam cautionibus necessariis. l. 8. §. 4. ff. qui satisfare. cog. non substantialibus ususfructus, citatis alius asserit Lauterbach. ad ff. ususfructuar. quemadm. §. 2. quam-

Quamvis autem, ut Idem §. 4. Ubi ea petita non fuerit, ulufructarius eam sponte offerre non tenetur, proprietarius tamen, antequam praestita fuerit, rem ulufructuarium tradere non tenetur, & tamdiu actio negatur, aut, si illam tradiderit, ipse eam vel repetrere, seu vindicare, & exceptionem ulufructus constituti replicatione cautionis non praestata elidere, aut conditione ex lege vel officio Judicis petere potest, uti singula hæc LL. citatis. stabilit Lauterbach. §. 4. Ulufructuario tamen fructus interim perceptos restituere non obligato, nisi dolo malo cautionem praestare tergiveretur, ut Idem cum Gail. l. 2. obs. 46. à n. 6. & Muler. b. t. tb. 68. lit. 9.

2. Resp. ad secundum: Dividitur hæc cautio
in duas species, quarum una est prætoria, quæ præ-
statur in vero & propriè dicto usufructu, nimurum
rerum immobilium, quæ usu non consumuntur.
Altera in quasi usufructu, nimurum rerum, quæ
usu consumuntur. *l. 1. fin. b. t. §. 2. Inst. de usufr.*
Lauterbach. §. 3. citans Gail. *l. 2. obs. 46. num.*
l. 2.

3. Resp. ad tertium: Inducta hæc cautio à
Prætore. 1. 1. usfruct. quemad. extensa dein
per Senatum. §. 2. Inst. & L. fin. ff. b.t. Idque in
favorem proprietarii, qui eandem jure exigere
potest.

4. Rep. ad quartum: Cautio hæc praestanda proprietario præsentis & futuro, qui nimirum proprietatem consequendi ipsi predicatam habet, aut postea eam acquisivit. l. 8. *juncta*. l. 3. ff. b.t. Lauterbach. §. 5. Et si eorum plures fuerint, singulis pro rata cavendum. l. 9. s. *fin.* ff. *cod.* Sivero pluribus conjunctim sit relictus ususfructus, ipsi quoque invicem ob jus accrescendi cavere debent. *ut.* l. 8. Lauterbach. Muller. *l. l. cit.*

5. Resp. ad quintum: Incubit hæc cautio regulariter omnibus tam veris quam quasi usufructuariis. §. 2. *Inst. de usufructu.* l. 4. s. 2. de usufructu. ear. rer. & quocunque tandem modo usufructus eis obvenierit. Muller. *ad ff. usufructuar.* quemadmodum. th. 64. lit. a. Idque, etiam si usumfructum à dilectissima persona habeat. V. g. uxora marito, liberi à patre. Neque mater libera est à cautione praestanda liberis. Muller. loc. cit. cum Gabriel. *comm. concl.* l. 5. concl. 1. de usufruct. num. 39. Harprecht. & aliis. quia nullib[us] specialiter excepta reperitur. Neque ab ea liber est usufructarius, quantumcumque dives est & idoneus. Muller. loc. cit. cum Bald. p. 3. cons. 175. Decio. cons. 565. Gabr. loc. cit. num. 17. Excipiuntur tamen à praestanda cautione primò pater ratione usufructus paterni, quem habet ex legi dispositio nione jure patriæ potestatis in peculio adventitio regulari. l. 6. §. 2. l. 8. §. 4. C. de bon. qua liber. Muller. loc. cit. ib. 71. lit. a. citato Carpzov. p. 2. c. 18. def. 9. Licet in eo sint res fungibles, ut Idem. Nisi tamen imminete periculum dissipationis, & pater nulla possideat immobilia. Carpzov. loc. cit. anum. 8. Lauterbach. loc. cit. Secundò fiscus. l. 2. §. 1. ff. *defund.* *dot.* Lauterbach. loc. cit. Cujus tamen contrarium expressè allerius Muller. loc. cit. citans pro hoc Tusch. lit. V. concl. 305. n. 8. Corn. cons. 267. Tertiò donator, qui in re donata reservavit usumfructum. Arg. l. 6. ff. de adilit. edit. Muller. loc. cit. lit. d. Bachov. vol. 1. d. 16. th. 6. lit. a. Lauterbach. loc. cit. Quartò usufructuarius, cui etiam proprietas sub die legata.

l. 9. §. 2. b. t. Struv. in ff. b. t. th. 71. quia certum
est, ad eum proprietatem venturam.

6. Resp. ad sextum: In usufructu vero cautio praestanda super duobus; nimicrum primò, quòd rebus immobilibus, in quibus usumfructum habet, vel etiam mobilibus aut se moventibus uti frui velit secundum viri boni arbitrium, sive siue vir bonus & prudens rebus propriis uteretur & frueretur; & causam proprietatis non reddere deteriorem, pro ut habetur. l. i. §. *cavere*. ff. *usufructuar.* quemadmodum. *cav.* c. ult. h. t. junctá Gloss. v. *cavitionem*. Secundò, se finito usufructu restitutur proprietoratio vel ejus hæredibus, quod ex re in usumfructum concessa restabit. cit. l. i. §. *habet autem*. Gloss. in cit. c. ult. v. *immobilibus*. & ibidem. Abb. num. 3. Unde infertur, quòd, si ex iis rebus, quæ usu consumuntur, cau quid pereat, vel deteriorus reddatur, id ad domini dannum pertinere; si verò ex dolo vel culpa etiam Ievi, usufructuarii quid pereat aut deterioretur, is dannum illud in utroque foro resarcire teneatur. l. 13. §. *fructuarius*. ff. de *usus*. Zoël. in ff. *usufruct.* quemadmodum. *cav.* num. 2. Pirh. h. t. num. 37. In quasi verò usufructu seu rebus usu consumptibilis tantum cavere debet, quòd finito usufructu tantundem in eodem genere & bonitate, quantum consumptum, vel illius aestimationem se restituatur. §. 2. l. 1. ff. de *usufructi*. l. 7. §. 1. ff. *usufruct.* quemadmodum. *cav.* cùm enim rebus istiusmodi consumptibilis aestimatis traditis, eorum proprietas transferatur ad usufructuarium. l. 7. ff. de *usus earum*. Et carum usus consistat in abuso seu consumptione, cautio de iisdem in specie vel individuo restituendis praestari non potest, sed solum de ejusdem generis vel de restituenda eorum aestimatione.

7. Resp. ad septimum: Jure civili præstatur hæc cautio datis fidejulsioribus. l. 7. §. 1. b. t. l. 13. ff. de usuf. hodiernis tamen moribus etiam pignora admittuntur Lauterb. §. 10. citato Besold. Et si usufructarius ex inopia nec fidejulsioribus, nec pignoribus cavere potest, posse & debere ordinariè admitti cautionem juratoriam, si usufructarius sit honesta & probata vita, Arg. *anth. si generaliter.* de SS. Eccles. asserit Pirh. b. t. n. 39. Secus vero, si persona usufructuarii sit suspecta; tunc enim rem usufructuariam sequestrandam est apud virum bonum qui fructus præstet usufructuario. pro quo citat Bartol. in l. 4. C. de usufruct. num. 6. & Abb. in c. ult. b. t. num. 6. Sic quoque ait Lauterbach. cu. §. 10. citatis pro hoc Gail. l. 2. obs. 47. num. 8. Zoëf. ad ff. usufruct. quemad. cav. num. 3. Bachov. &c. equius videri, ut Judicis arbitrio relinquatur, utrum usufructarius ad juratoriam cautionem sit admittendus, an vero res usufructuaria tertio, vel etiam in specie proprietario ipsi pro certa pecunia vel fructuum summa ab usufructuario præstanta sit committenda. Quod posterius tenet etiam Muller. cit. th. 65. Lu. v. & seq.